
POWITANIE WIOSNY W MUZEUM WSI RADOMSKIEJ 

 

 21 marca 2023 r. uczniowie naszej placówki wzięli udział w wycieczce do Muzeum Wsi 

Radomskiej, na której mieli wspaniałą okazję przywitać wiosnę zgodnie z ludową tradycją. 

 Na początku wszyscy uczestnicy wydarzenia zgromadzili się w muzealnym 

Amfiteatrze, gdzie mogli usłyszeć kilka cennych słów o dawnych obrzędach ludowych 

związanych z pożegnaniem zimy, a powitaniem wiosny. Najcenniejszą wiedzą okazała się ta 

związana z przygotowaniem samej kukły – Marzanny, bowiem jej wykonanie ma ścisły 

związek z przyrodą. Powinna być ona zrobiona ze słomy oraz przyozdobiona białym płótnem, 

wstążkami i koralami.  

 Kolejnym punktem wydarzenia była prezentacja Marzann, które przedstawiciele 

poszczególnych placówek wykonali wspólnie w szkole i  przywieźli ze sobą. Wszystkie kukły 

były wyjątkowe i  niezwykle piękne, dlatego każda z osobna podczas prezentacji została 

nagrodzona gromkimi brawami i wyróżniona pamiątkowym dyplomem oraz słodkimi 

upominkami.  

 Następnie uczestnicy wydarzenia zabrali swoje Marzanny i wyruszyli korowodem nad 

pobliski staw, aby tam utopić swoje kukły, a tym samym pożegnać zimę. Przemarsz umilił 

występ kapeli ludowej.  

 Na zakończenie każda z grup otrzymała „gaik - maik”, czyli przystrojone gałązki 

symbolizujące nadejście wiosny, z którym przewędrowała przez muzealne zagrody, by 

wygonić zimę na dobre. 

 Mimo, że to był pierwszy dzień wiosny, to deszczyk nie dawał o sobie zapomnieć. 

Humory jednak wszystkim dopisywały. Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze. 

Uczniowie wraz z opiekunami byli zachwyceni, całą powrotną drogę dzielili się własnymi 

spostrzeżeniami. 

 Wycieczka została zorganizowana w ramach programu „Kulturalna szkoła na 

Mazowszu” opracowanego przez Departament Kultury Promocji i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, dzięki któremu mogliśmy 

skorzystać z preferencyjnych biletów wstępu. Założenia programu przyczyniają się do 

wszechstronnego rozwoju naszych uczniów oraz pomagają w realizacji zadań wychowawczych 

i edukacyjnych. Serdecznie dziękujemy! 
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